rectificada mediante la Resolución Exenta N°74/2025, aprobó lo siguiente: 

(i) El monto total máximo de recursos necesarios para financiar el subsidio transitorio al pago del 
consumo de energía eléctrica correspondiente al segundo semestre de 2025, que corresponde a la 
suma de $88.502.301.415 (ochenta y ocho mil quinientos dos millones trescientos un mil 
cuatrocientos quince pesos); 

(ii) El listado de los 1.848.287 usuarios residenciales pertenecientes a los hogares beneficiarios del 
subsidio transitorio al pago del consumo de energía eléctrica correspondiente al segundo semestre 
de 2025; 

(iii) El listado de los 177.777 usuarios residenciales pertenecientes a los hogares que no son

[...]

no pudieron ser verificados como correspondientes a una agrupación de viviendas. En consecuencia, 
y conforme a lo establecido en el artículo 5° del procedimiento aprobado en el artículo segundo del 
Decreto Exento N° 136/2024, el monto del subsidio transitorio fue asignado de manera agregada,  

correspondiendo $68.109.- (sesenta y ocho mil ciento nueve) a cada uno de los dos (2) números 
identificatorios de cliente. 

3. Que, con relación a los dos (2) números identificatorios de cliente señalados previamente, se 
constató que concentran un total de cuarenta y un (41) postulaciones, distribuidas en veintisiete (27)

[...]

APRUÉBASE el monto total de los recursos adicionales necesarios para financiar el 
subsidio transitorio al pago del consumo de energía eléctrica correspondiente al segundo semestre 
del año 2025, destinado a los nuevos hogares beneficiarios cuya asignación se corrige y, que asciende 
al total de dos millones cuarenta y tres mil doscientos setenta pesos ($2.043.270 pesos). 

TERCERO: PUBLÍQUESE en el sitio web institucional del Ministerio de Energía, www.energia.gob.cl, 
conforme a lo dispuesto en el inciso cuarto del artículo 7° del procedimiento aprobado mediante el 
artículo segundo del Decreto Exento N°136/2024, el texto íntegro del listado aprobado en el resuelvo